יהודים שזכו בפרס נובל היו מקור של גאווה בזמן שבו נאמר ליהודי שוב ושוב שהוא נחות. היו סיפורים על קהילות יהודיות בארצות אחרות — באירופה, באוסטרליה, באסיה, אפריקה ואמריקה. היה צריך להפיק מהידיעות את מירב התועלת. הנעשה ביישוב בארץ-ישראל אף הוא היה מקור של גאווה, וגם מאורעות תרצ"ו (1936) לא הקטינו את הרושם החיובי של בניין הארץ. הוא פעל כמשקל-נגד לתעמולה הנאצית שטענה כי יהודי אינו מסוגל לבצע דבר בכוחות עצמו וחי תמיד מזיעתם של אחרים.

שוב ושוב ניסו להפיק מהעבר מידה כלשהי של תועלת בעבור ההווה, להיעזר בהוגי הדעות הגדולים של העבר כדי לחזק את רוחם של אלה העלולים להיחלש.